АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» декабря 2022 г. № 80

с. Истобное

Об утверждении формы

проверочного листа,

используемого при

осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства

на территории Истобинского

сельского поселения Репьёвского

муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к

разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов» администрация Истобинского сельского поселения

Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального

района, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации

сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.03.2022 года.

Глава сельского поселения  В.И. Аристова

Приложение

к постановлению администрации

Истобинского сельского поселения

Репьёвского муниципального района

Воронежской области

«20» декабря 2022 г. № 80

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым

лицом обязательных требований)

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов регионального

государственного контроля (надзора): Муниципальный контроль в сфере благоустройства

на территории Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района.

2. Наименование контрольного (надзорного) органа: Администрация Истобинского

сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области.

3. Реквизиты нормативного правового акты об утверждении формы проверочного листа:

форма утверждена постановлением администрации Истобинского сельского поселения

Репьёвского муниципального района Воронежской области от «20» декабря № 80.

4. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым

лицом обязательных требований:

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание

обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов, с

указанием их

структурных единиц,

которыми

установлены

обязательные

требования

Ответы на

вопросы

Примечание

«1»

д
а

н
ет

н
еп

р
и

м
ен

и
м

о

1 2 3 4 5 6 7

1

Обеспечивается ли

своевременная уборка

прилегающих

территорий?

пункт 3.1. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

2 Имеются ли

оборудованные

контейнерные

площадки накопления

твердых коммунальных

отходов, площадки для

пункт 4.1. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

складирования

отдельных групп

коммунальных отходов

и крупногабаритных

отходов?

муниципального

района

3 Исполняется ли запрет

сжигать

промышленные и

бытовые отходы,

мусор, листья, обрезки

деревьев на улицах и

площадях, в скверах и

во дворах предприятий

и организаций, жилых

домов и

индивидуальных

домовладений и т.д., а

также сжигать мусор в

контейнерах-сборниках

пункт 3.5.5. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

4 Соблюдается ли

требование о запрете

стоянки свыше 1 часа

грузовых транспортных

средств

грузоподъемностью от

3,5 тонн и выше,

сельскохозяйственной

техники, прицепов,

прицепного и

навесного

оборудования,

инвентаря, а так же

неэксплуатируемого и

разукомплектованного

автотранспорта,

неисправного

автотранспорта свыше

24 часов, на обочинах

проезжей части дорог,

придомовых и

прилегающих

территориях?

пункт 3.5.13. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

5 Соблюдается ли

требование о запрете

выпускать домашнюю

птицу и пасти скот на

стоянках, газонах,

местах для купания,

рекреационных зонах и

других местах общего

пункт 3.5.14. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

пользования

6 Соблюдается ли

требование о запрете

мыть транспортные

средства на

придомовых,

прилегающих

территориях, на

улицах, берегах рек,

водоемов, родников

пункт 3.5.15. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

7

Соблюдается ли

требования об охране и

содержании зеленых

насаждений

пункт 5 раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

8 Соблюдается ли

требование о запрете

складировать

строительные

материалы,

строительный и

бытовой мусор, грунт,

различные удобрения,

твердое топливо, сено,

солому, порубочные

остатки и т.п. на

тротуарах и

прилегающих к домам

территориях общего

пользования, а также в

других общественных

местах

пункт 3.5.4. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

9 Соблюдается ли

требование о запрете

выбрасывать мусор на

улицах и площадях, в

парках и скверах, на

придомовых

территориях, в местах

торговли, на мини-

рынках и в других

общественных местах

пункт 4.3.1. раздела 3

главы II Правил

благоустройства

Истобинского

сельского поселения

Репьёвского

муниципального

района

5. Вид контрольного (надзорного) мероприятия

_________________________________________________________________ .

6. Дата заполнения проверочного листа _______________________________ .

7. Объект муниципального контроля в отношении которого проводится контрольное

мероприятие:

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________ .

8. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес

регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование

юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся

контролируемыми лицами

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________ .

9. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением

проверочного листа

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________.

10. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного

(надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом

контрольного (надзорного) органа

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________ .

11. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия

_________________________________________________________________ .

12. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (должностных лиц)

администрации __________ сельского поселения Репьёвского муниципального района

Воронежской области, в должностные обязанности которого (которых) в соответствии с

Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

___________ сельского поселения Репьёвского муниципального района а входит

осуществление полномочий по данному виду контроля, в том числе проведение

контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего (проводящих) контрольное

(надзорное) мероприятие и заполняющего (заполняющих) проверочный лист

__________________  ____________________   __________________________

         (должность)                                    (подпись)                                         (И.О. Фамилия)

__________________    ____________________ __________________________

         (должность)                                    (подпись)                                         (И.О. Фамилия)

Проверочный лист подлежит обязательному применению при осуществлении планового

контрольного (надзорного) мероприятия – выездная проверка.

_________________________

«1» Графа «Примечание» подлежит обязательному заполнению графы неприменимо»